
 

 

 

                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  КАРПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

( десятая  сессия седьмого  созыва) 

 
 

18.12.  2018     №      71 

с.Карпово                                                                                    

 

О перспективном плане 

работы Совета народных депутатов  

на 2019 год 

 

 

 

Заслушав  и обсудив  предложенный проект перспективного плана работы 

Совета народных депутатов  на 2019 год, Совет народных депутатов Карповского 

сельсовета  

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перспективный  план  работы Совета народных депутатов  на 

2019 год ( приложение №1). 

          2. Утвердить график приёма  жителей  депутатами  Совета народных  

депутатов Карповского сельсовета в 2019 году ( приложение №2).  

          3. Контроль за  исполнением данного  решения возложить на мандатную 

комиссию. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Карповского сельсовета       _______________                                       А.В. Балашов. 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                              Приложение № 1 к решению СНД   
                                                               18.12.2018   № 71 

 

 

План 

работы   Совета народных депутатов Карповского сельсовета  на 2019 год 

               Основные вопросы для рассмотрения на сессиях СНД 

 

№ 

п/п 

Наименование правовых актов, 

мероприятий 

Срок 

рассмот-

рения 

1 2 3 

1.  Об исполнении бюджета муниципального 

образования Карповский сельсовет 

Солонешенского  района Алтайского края 

за  2018год 

1квартал 

2.  Об отчете Председателя СНД Карповского 

сельсовета о деятельности 

представительного органа за 2018год 

1квартал 

3.  Отчёт  участкового  уполномоченного 

полиции ОП  по Солонешенскому району  

1квартал 

4.  О внесении изменений в нормативно-

правовые акты содержащие понятие лица, 

замещающего муниципальную  должность 

и в сфере законодательства о 

муниципальной собственности в 

муниципальном образовании Карповский 

сельсовет  Солонешенского  района  

Алтайского края.  

1квартал 

5.  О внесении изменений в Положения о 

порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном 

образовании Карповский сельсовет  

Солонешенского  района  Алтайского края 

2квартал 

6.  О внесении изменений в нормативно-

правовые акты содержащие понятие лица, 

замещающего муниципальную  должность, 

в сфере  законодательства о 

муниципальной собственности в 

муниципальном образовании Карповский 

сельсовет  Солонешенского  района  

Алтайского края. 

2квартал 

7.  О назначении выборов  СНД по округу  № 

7 МО Карповский сельсовет. 

2квартал 

8.  О внесении изменений в бюджет  МО 

Карповский сельсовет на 2019 год. 

2квартал 



 

9.  Благоустройство кладбищ, расположенных 

на территории администрации 

Карповского сельсовета. 

2квартал 

10.   О внесении изменений в Перечень 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях в 

муниципальном образовании Карповский 

сельсовет  Солонешенского  района  

Алтайского края 

 

11.  Об использовании бюджетных 

ассигнований по дорожному фонду МО 

Карповский сельсовет  

2квартал 

12.  Об обеспечении  первичных мер пожарной  

безопасности  в границах населённых 

пунктов поселения. 

2квартал 

13.    Для решения вопросов местного значения 

принятие нормативно-правовых актов  о 

назначении старост  населённых пунктов  в 

муниципальном образовании Карповский 

сельсовет  Солонешенского  района  

Алтайского края 

3 квартал 

14.  О назначении публичных слушаний  по 

проекту  бюджета на 2020год. 

4квартал 

15.  О перспективном  плане работы  СНД 

Карповского сельсовета на 2020 год 

4квартал 

16.  Отчёт  участкового  уполномоченного 

полиции ОП  по Солонешенскому району  

за 8 месяуев 2019 г. 

4квартал 

17.  Приведение   действующих НПА в 

соответствие с действующим 

законодательством. 

4квартал 

18.  О выполнении мероприятий  по 

увеличению  собственных доходов  

бюджета  сельсовета. 

4квартал 

19.  О бюджете муниципального образования 

Карповский сельсовет Солонешенского  

района Алтайского края на  2020 год 

4квартал 

20.  Об утверждении Соглашений о передаче 

осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

между администрацией  Карповского 

сельсовета и Администрацией 

Солонешенского района Алтайского края  

4квартал 

21.  О продлении срока действия Соглашений 

между администрацией Карповского, 

сельсовета Солонешенского района 

4квартал 



 

Алтайского края и Администрацией 

Солонешенского района Алтайского края о 

передаче осуществления части 

полномочий по составлению проектов 

бюджетов, исполнению бюджетов, 

контролю за их исполнением, составлению 

отчетов по исполнению бюджетов 

поселений 

22.  О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

Карповский сельсовет Солонешенского 

района Алтайского края 

по мере 

необходи

мости 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Организационные  мероприятия 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

1 Подготовка и проведение 

сессий Совета народных 

депутатов Карповского 

сельсовета 

не реже одного 

раза  

в квартал 

Председатели постоянных 

комиссий СНД; 

заместитель главы 

сельсовета. 

2 Проведение заседаний 

постоянных комиссий. 

ежеквартально 

 

Председатели постоянных 

комиссий СНД; 

заместитель главы 

сельсовета. 

3 Освещение работы  Совета 

народных депутатов в районной 

газете «Горные зори» и на 

официальном сайте 

Администрации 

Солонешенского района  

весь  

период 

Редакция районной газеты 

«Горные зори»; 

председатели постоянных 

комиссий СНД; 

заместитель главы 

сельсовета. 

4 Подготовка информационных 

материалов для депутатов  

Совета народных депутатов  

по мере 

необходимости 

заместитель главы 

сельсовета. 

5 Проведение отчетов депутатов  

Совета народных депутатов 

перед избирателями о 

проделанной работе за 2018 год 

апрель, май Председатели постоянных 

комиссий СНД 

6 Формирование рабочих групп 

Совета народных депутатов для 

подготовки вопросов на сессии 

по мере 

необходимости 

Депутаты СНД 

7 Проведение личного приема 

граждан депутатами  Совета 

народных депутатов 

в соответствии с 

графиком 

Депутаты СНД 

8 Осуществление учета и 

контроля исполнения принятых 

решений  Совета народных 

депутатов 

постоянно Председатели постоянных 

комиссий СНД  

9 Обеспечение регистрации 

решений  Совета депутатов 

постоянно заместитель главы 

сельсовета. 

10 Проведение публичных 

слушаний 

по мере 

необходимости 

Председатели постоянных 

комиссий СНД; 

заместитель главы 

сельсовета. 

 

 

 

 

 



 

 

3. Планы работы постоянных комиссий  

Совета народных депутатов на 2019 год 

 

Мандатная комиссия 
 

№ 

п/п 

Наименование вопросов Срок рассмотрения 

 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комиссии 
 

1 Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в 

повестку дня очередной сессии 

Ежеквартально 

2 Отчет главы о деятельности администрации Карповского 

сельсовета  за 2018 год 

1 квартал 

3 Об отчете об исполнении бюджета муниципального 

образования Карповский сельсовет Солонешенского района 

за 2018год 

1 квартал 

4 Контроль  за посещаемостью депутатами сессий СНД Июнь, Декабрь 

5 Вопросы,  связанные с нарушением депутатами правил 

депутатской деятельности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

По мере 

возникновения 

6 Вопросы, связанные с отзывом депутатов избирателями По мере 

возникновения 

7 Вопросы, связанные с досрочным прекращением 

полномочий депутатов по их личному заявлению 

По мере 

возникновения 

8 О плане работы Карповского  СНД на 2020 год 4 квартал 

 

2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях 
 

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов Совета 

народных депутатов 

ежеквартально  

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежеквартально 

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе  Совета 

народных депутатов за 2018 год 

 

апрель, май 

4 Проведение депутатами приема граждан по личным 

вопросам 

По графику 

 

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 
 

1 Контроль за  формированием, исполнением бюджета МО 

Карповский сельсовет 

в течение года 

2 Контроль исполнения решений  Совета народных депутатов, 

возложенных на постоянную комиссию 

в течение года 

3 Депутатские запросы и ответы на них по мере поступления 

 

4. Постоянная комиссия по социальным вопросам, правопорядку.  



 

 

№ 

п/п 

Наименование вопросов Срок 

рассмотрения 

Ответственные 

 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комиссии 
 

1 Предварительное рассмотрение 

вопросов, внесенных в повестку дня 

очередной сессии 

Ежеквартальн

о 

депутаты СНД, 

администрация 

сельсовета 

3 Об отчете об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Карповский сельсовет Солонешенского 

района за 2019 год 

 

1 квартал 

комитет Администрации 

района по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике 

14 О плане работы Карповского СНД на 

2020 год 

4 квартал председатель СНД, 

депутаты СНД 

 

2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях 
 

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов  Совета 

народных депутатов Карповского сельсовета  

ежеквартально 

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежеквартально 

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе  

Совета народных депутатов  Карповского сельсовета за 

2017 год 

 

апрель, май 

4 Проведение депутатами приема граждан по личным 

вопросам  

По графику 

                                                                                                                                                               

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 
 

1 Контроль за  формированием, исполнением  бюджета 

муниципального образования Карповский сельсовет 

в течение года 

2 Контроль исполнения решений  Совета народных 

депутатов Карповского сельсовета, возложенных на 

постоянную комиссию 

в течение года 

3 Депутатские запросы и ответы на них по мере поступления 

 

 

5. Постоянная комиссия по  бюджету, вопросам экономики  и собственности 
 

№ 

п/п 

Наименование вопросов Срок рассмотрения 

 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комиссии 

 

1 Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в 

повестку дня очередной сессии  

Ежеквартально 

 

2 Отчет главы сельсовета  о деятельности администрации 1 квартал 



 

Карповского сельсовета   за 2017 год. 

3 Об отчете об исполнении бюджета муниципального 

образования  Карповский сельсовет Солонешенский 

район за 2017 год  

1 квартал 

 

4 О внесении изменений в решение «О бюджете МО 

Карповский сельсовет  на 2018 год» 

 

2 квартал 

5 О бюджете муниципального образования Карповский 

сельсовет  Солонешенского района Алтайского края на 

2019 год 

4 квартал 

6 Информация об освоении средств дорожного фонда в 

2017 году 

1 квартал 

7 Об утверждении Плана мероприятий по увеличению 

собственных доходов в бюджет муниципального 

образования Карповский сельсовет Солонешенского 

района  Алтайского края 

 

3 квартал 

8 О плане работы Карповского СНД на 2019 год 4 квартал 

 

2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях 
 

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов 

районного Совета народных депутатов 

ежеквартально 

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежеквартально 

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе  

Совета народных депутатов Карповского сельсовета за 

2017 год 

 

апрель, май 

4 Проведение депутатами приема граждан по личным 

вопросам  

По графику 

 

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 

 

1 Контроль за  формированием, исполнением  бюджета 

муниципального образования Карповский сельсовет 

Солонешенского района  Алтайского края 

в течение года 

2 Контроль исполнения решений Совета народных 

депутатов, возложенных на постоянную комиссию 

в течение года 

3 Депутатские запросы и ответы на них по мере поступления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


